
BEAD SHOP ZÁSADA 
468 25 Zásada
+420 488 117 743 
beadshop@preciosa.com 
50°41‘49 N, 15°15‘55 E

GLASS SHOP DESNÁ
Krkonošská, 468 61 Desná
+420 488 117 525
glassshop@preciosa.com
50°45‘41 N, 15°19‘7 E

preciosa-ornela.com
facebook.com/PreciosaOrnela
 
březen 2015 © PRECIOSA ORNELA, a.s.

Traditional Czech Beads

Traditional Czech Beads

PRECIOSA RippleTM

Číslo artiklu: 111 01 351
Velikost: 12 mm

JARNÍ NÁRAMEK

preciosa-ornela.com  © PRECIOSA ORNELA, a.s.

NáRAmEk z mAČkANýCh PERLí PRECIOSA Ripple™

DESIGNÉRkA ALEkSANDRA LYSENkO

PRECIOSA ORNELA Vám představuje novinkovou mačkanou perli 
PRECIOSA Ripple™ se značkou PRECIOSA Traditional Czech Beads.



název dokumentu: projekt-jarni-naramek.pdf březen 2015  ©  preciosa-ornela.com

JARNÍ NÁRAMEK JARNÍ NÁRAMEKTraditional Czech Beads Traditional Czech Beads

NáRAmEk z mAČkANýCh PERLí PRECIOSA Ripple™ NáRAmEk z mAČkANýCh PERLí PRECIOSA Ripple™

3. krok: 
Druhý krok opakujte tak dlouho, než náramek 
dosáhne požadované délky.

4. krok:
Na každý z konců navlékněte 5x R11. Na jeden 
z konců navlékněte 1x R8 a druhým koncem 
jím projeďte v protisměru.

5. krok:
Navlékněte na každý z konců 2x R11, na jeden 
navlékněte další 2x R11 a druhým projeďte 
v protisměru. Oběma konci vlasce projedeme 
pár rokajly zpět a vytvoříme pevný uzlík, který je 

Podle jednoduchého návodu si můžete 
vytvořit elegantní náramek z mačkaných perlí 
PRECIOSA Ripple™. Dvoubarevný vakuový 
dekor s názvem California v lesklém provedení 
ladí se zlatým rokajlem a společně tvoří luxusní 
šperk.

Díky široké barevné nabídce perlí i perliček 
PRECIOSA Traditional Czech Beads si můžete 
vytvořit svou vlastní kombinaci barev 
i povrchových úprav a sladit tak doplňky 
se svým šatníkem a různými příležitostmi. 

PRECIOSA ORNELA Vám přeje mnoho inspirace 
a radosti z tvoření z perlí a perliček 
PRECIOSA Traditional Czech Beads.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R11)
331 19 001; 11/0; 59115 (cca 1 g)

PRECIOSA rokajl (R8)
331 19 001; 8/0; 59142 (cca 1 g)

PRECIOSA rokajl (R6)
331 19 001; 6/0; 59142 (cca 15 g)

PRECIOSA Ripple™ (Rip)
111 01 351; 12 mm; 
00030/98549 (64 ks)

silonový vlasec 0,25 mm (cca 1,5 m); 
2x spojovací kroužek (zlatý); zapínání (zlaté); 
nůžky; ketlovací kleště; ploché kleště; štípací 
kleště

Obtížnost:

Postup:

Náramek se vytváří pomocí techniky zvané 
„Čtyřkorálek“.

1. krok: 
Na vlasec o délce asi 1,5 m navlékněte 
R6, Rip, 2x R6, Rip, 2x R6, Rip, R6. 
Tuto navléknutou řadu posuňte na střed 
vlasce. Na jeden konec vlasce navlékněte 
R6, Rip, R6 a druhým koncem je provlékněte 
v protisměru.

2. krok: 
Na každý z konců vlasce navlékněte R6, Rip, 
R6. Na jeden z konců navlékněte ještě jednou 
trojici R6, Rip, R6 a druhým koncem jí projeďte 
v protisměru. Celý tento krok zopakujte ještě 
jednou.

dobré zakápnout vteřinovým lepidlem, 
aby se později neuvolnil.

6. krok:
Připevněte zapínání spojovacím kroužkem 
nebo přišijte pomocí R11. Obdobně 
připevněte i druhou část zapínání.


